2

[image: 111g2060_ussuriysk_city]
ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2018                                     г.Уссурийск                                   № 764-НПА

О внесении изменений в решение Думы
 Уссурийского городского округа от 1 марта 2011 года № 363-НПА
"О Положении о создании условий для обеспечения жителей Уссурийского городского округа услугами общественного
питания, торговли и бытового обслуживания"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления             в Российской Федерации", от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ                               "Об основах государственного регулирования торговой деятельности                  в Российской Федерации", Постановлением Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года № 390-ПА "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках                  на территории Приморского края", Приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года № 114 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 1 марта 2011 года № 363-НПА  "О Положении о создании условий для обеспечения жителей Уссурийского городского округа услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания" (далее - решение) следующие изменения:
в Приложении к решению:
1) в пункте 3.2. раздела 3 Положения:
а) подпункты  3.2.3, 3.2.4 изложить в следующей редакции:
"3.2.3. Разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов, внесение изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов по инициативе администрации Уссурийского городского округа;
	3.2.4. Утверждение Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Уссурийского городского округа;";
б) подпункт 3.2.11. изложить в следующей редакции:
	"3.2.11. Организация проведения ярмарок на территории Уссурийского городского округа;";
в) дополнить подпунктами 3.2.19, 3.2.20  следующего содержания:
"3.2.19. Формирование реестра ярмарочных площадок на территории Уссурийского городского округа, его размещение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа в сети Интернет                     и направление реестра ярмарочных площадок (с периодичностью - ежеквартально) в департамент лицензирования и торговли Приморского края;
3.2.20. Принятие решения о выдаче разрешения на проведение ярмарки или об отказе в выдаче разрешения на проведение ярмарки.".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта "в" пункта 1, который вступает     в силу по истечении 180 дней со дня официального опубликования Постановления Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года № 390-па "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края".

Глава Уссурийского городского округа                                                             Н. Н. Рудь
image1.png